[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 декабря 2023 г.

	№ 469
	               пгт. Провидения

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с обеспечением населения Провиденского городского округа социально значимыми продовольственными товарами», утвержденный постановлением Администрации Провиденского городского округа от 14 января 2021 г. № 03

В целях приведения муниципального нормативного правового акта Провиденского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с обеспечением населения Провиденского городского округа социально значимыми продовольственными товарами», утвержденный постановлением Администрации Провиденского городского округа от 14 января 2021 г. № 03 следующие изменения:
1.1 в пункте 1.6. раздела 1 «Общие положения» слова: «(при наличии технической возможности)» исключить;
1.2. в разделе 2 «Общие положения»:

1.2.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Для получения Субсидии и заключения соглашения о предоставлении из бюджета Провиденского городского округа субсидии (далее- Соглашение) Получатель Субсидии представляет в Администрацию Провиденского городского округа (далее – Администрация) в срок до 01 февраля текущего года включительно следующие документы:

заявление в произвольной форме на получение финансовой поддержки на возмещение части затрат по обеспечению жителей социально значимыми продовольственными товарами;
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, заверенная в установленном порядке;

справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии, подтверждающую отсутствие сведений о прекращении деятельности Получателя субсидии, а также содержащая сведения о том, что Получатель субсидии не находится в процессе реорганизации или ликвидации, не имеет ограничений на осуществление хозяйственной деятельности, что в отношении Получателя субсидии не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве);

справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии, скрепленную печатью, подтверждающую, что Получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководителем (иным уполномоченным лицом), подтверждающую отсутствие у Получателя субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии, подтверждающую отсутствие просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед местным бюджетом;

справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером, скрепленную печатью, подтверждающую, что Получатель субсидии не получает средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка.

согласие на гарантированное оказание услуг в полном объеме по обеспечению жителей населенных пунктов Провиденского городского округа социально значимыми продовольственными товарами по фиксированным ценам;

обеспечение постоянного наличия в розничной продаже минимального перечня предметов первой необходимости согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

недопущение оптовой реализации (продажи юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) социально значимых продовольственных товаров в торговой точке Получателя, за исключением реализации социально значимых товаров муниципальным сельскохозяйственным предприятиям, осуществляющим закупки продовольствия для нужд оленеводов.
документ, подтверждающий наличие в каждом населенном пункте Провиденского городского округа на праве собственности или ином законном основании торговых и складских помещений.

Все документы, представляемые участником, должны быть заверены подписью руководителя либо уполномоченного им должностного лица и печатью юридического лица (при наличии печати). Если документы заверяются уполномоченным должностным лицом участника, то к направляемым документам прикладывается копия распорядительного акта, подтверждающего такие полномочия.»
1.2.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Уполномоченный орган в срок не позднее трех рабочих дней со дня предоставления пакета документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, рассматривает представленные Получателем Субсидии документы и принимает решение о предоставлении субсидии и заключении Соглашения или об отказе в предоставлении субсидии.

Уполномоченный орган в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты принятия решения о признании Получателя соответствующим требованиям и условиям предоставления Субсидии направляет Получателю проект соглашения о предоставлении Субсидии на бумажном носителе в двух экземплярах для подписания либо направляет проект соглашения в двух экземплярах в адрес Получателя почтовым отправлением с одновременным направлением в электронном виде на адрес электронной почты.»;
1.2.3. абзац 7 пункта 2.5 исключить;

1.2.4. абзацы 1,2 пункта 2.16 исключить;

1.2.5. дополнить пунктами 2.20., 2.21. следующего содержания:

«2.20. Эффективность использования субсидий оценивается Администрацией ежегодно на основе показателя результативности использования субсидий – «Объем реализации населению социально значимых продовольственных товаров, тонн».

2.21. Оценка эффективности использования субсидий производится путем сравнения фактически достигнутых значений показателей результативности использования субсидий за соответствующий год со значениями показателей результативности использования субсидий, предусмотренными соглашениями.»;
1.3. пункт 3.1. раздела 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«3.1. Получатель представляет в Уполномоченный орган:

-отчет о достижении результатов предоставления Субсидии, показателей их достижения по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку, в соответствии с типовой формой утвержденной Управлением финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа,  в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом, а по итогам года до 1 февраля года следующего за годом предоставления Субсидии.».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа (www.provadm.ru).

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства, торговли и природопользования Администрации Провиденского городского округа – Ольховика Д.Л.

   Глава администрации                                                                   Е.В. Подлесный
Подготовил:

Ольховик Д.Л.

Согласовано:

Волчукова О.С.
Разослано: дело, Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа, ООО «Берингов Пролив»